ДОГОВОР ПОДРЯДА № __________
г. Москва

«____» ___________ 2013 г.
Открытое акционерное общество «Многофункциональный деловой центр малого предпринимательства Марьино» (ОАО «МДЦМП Марьино»), именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице генерального директора Богачева Г.А., действующего на основании Устава, с одной стороны, и ___________________________, именуемое в дальнейшем «Подрядчик», в лице _______________________________, действующего на основании ___________________, с другой стороны, руководствуясь Федеральным законом № 223-ФЗ от 18 июля 2011 года «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», Положением о закупке товаров, работ, услуг ОАО «МДЦМП Марьино», утвержденных Советом директоров (протокол от 28.03.2013 г.), Планом закупок товаров, работ, услуг на 2013 год (утвержден приказом генерального директора от 12.08.2013 г. № 22-ор) заключили настоящий договор (далее по тексту - договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1 Подрядчик обязуется выполнить работы по монтажу (замене) системы кондиционирования 5 этажа здания МДЦМП Марьино, указанные в Локальной смете (Приложение №1 к настоящему Договору (далее — «Работы»), расположенного по адресу: г. Москва, ул. Люблинская, д. 151, (далее — «Объект»), в установленные Договором сроки, а Заказчик обязуется принять результат работ, выполненных надлежащим образом и в полном объеме, и уплатить обусловленную настоящим Договором цену в порядке и на условиях, предусмотренных Договором.

1.2 Материально-техническое обеспечение выполнения Работ возлагается на Подрядчика.
1.3 Разработка исполнительной документации систем кондиционирования, монтируемых Подрядчиком на Объекте Заказчика возлагается на Подрядчика.
1.4 Работы должны проводиться согласно правилам внутреннего распорядка Объекта и не мешать нормальному функционированию Объекта и хозяйственной деятельности арендаторов. Работы, нарушающие нормальное функционирование Объекта и мешающие хозяйственной деятельности арендаторов (в частности, пыль, запах, шум, работа инженерных систем жизнеобеспечения), должны проводиться во внерабочие время Объекта и по согласованию с Заказчиком.

1.5 Подрядчик имеет право привлекать к выполнению своих обязательств по настоящему Договору третьих лиц («Субподрядчики») без дополнительного согласования с Заказчиком. При этом Подрядчик несет перед Заказчиком ответственность за последствия неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств Субподрядчиками и отвечает за прочие действия таких Субподрядчиков как за свои собственные.

1.6 В рамках настоящего договора Подрядчик обязуется выполнить следующие работы: монтаж (замена) системы кондиционирования 5 этажа здания МДЦМП Марьино в помещениях №№ 502, 504, 507, 509, указанных на поэтажном плане Объекта (согласно схеме размещения внутренних блоков системы кондиционирования 5 этажа здания МДЦМП Марьино, согласованной сторонами в Приложении № 2 к настоящему договору).

СТАТЬЯ 2. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА ПОДРЯДЧИКА

2.1 Подрядчик обязуется выполнить Работы, в т.ч. разработать исполнительную документацию (п.1.3. настоящего договора) в строгом соответствии с требованиями СНиПов, требованиями противопожарной безопасности, правил производства строительных работ и других нормативных документов, с соблюдением всех требований к Работам Подрядчика, установленных настоящим Договором и законодательством РФ, и несет полную ответственность за любые убытки и иные претензии, вызванные несоблюдением данных норм, законов и правил.

2.2 Подрядчик гарантирует соблюдение своим персоналом в ходе выполнения Работ правил внутреннего распорядка на Объекте Заказчика.

2.3 Подрядчик обязуется использовать при выполнении Работ только указанные в Смете материалы, конструкции, детали, комплектующие и т.п.

2.4 В ходе выполнения Работ Подрядчик обеспечивает систематическую уборку места выполнения Работ и своевременный вывоз мусора.

2.5 Подрядчик обязуется привлекать к выполнению Работ и иных обязательств Подрядчика по настоящему Договору квалифицированных и обученных специалистов, которые в необходимых случаях (установленных законодательством РФ) должны иметь разрешения, аттестации, свидетельства и иные документы, позволяющие осуществлять соответствующий вид деятельности (в т.ч. допуски на высотные работы). Расходы Подрядчика, связанные с получением всех вышеперечисленных документов, осуществляются Подрядчиком за свой счет и компенсации не подлежат.

2.6 Подрядчик обязуется предоставить Заказчику списки персонала для оформления допуска работников Подрядчика на Объект – в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты подписания настоящего Договора и своевременно уведомлять Заказчика о замене персонала.

2.7 Подрядчик обязуется бережно относиться к Объекту и любому имуществу, находящемуся на Объекте.

2.8 Подрядчик обязуется обеспечивать наличие оборудования и инструментов (техники), необходимых для производства Работ, и обеспечивать их транспортировку на Объект, поддерживать такое оборудование и инструменты в исправном и рабочем состоянии.

2.9 Подрядчик обязуется в течение 5 (пяти) дней после завершения Работ освободить место производства Работ от оставшихся материалов, изделий, оборудования, строительного мусора и другого имущества Подрядчика.

2.10 Подрядчик обязуется подготавливать акты освидетельствования скрытых работ.

2.11 Подрядчик обязуется по отдельным заявкам Заказчика, оформленным в виде гарантийного письма, выполнять дополнительные работы, не включенные в настоящий Договор. Расчеты за такие дополнительные работы, запрошенные Заказчиком, производятся по согласованию Сторон, на основании актов сдачи-приемки за фактически выполненные работы в соответствии со статьей 6 настоящего Договора и по расценкам, действующим на данный момент у Подрядчика.

2.12 Подрядчик обязуется выполнять указания уполномоченного представителя Заказчика, полученные в ходе выполнения Работ Подрядчика (если такие указания не противоречат положениям настоящего Договора).

2.13 Подрядчик обязуется немедленно известить Заказчика и до получения от него указаний приостановить работы при обнаружении:

(a)  возможных неблагоприятных для Заказчика последствий выполнения его указаний о способе исполнения (выполнения) работ;

(b) иных обстоятельств, угрожающих годности или прочности результатов выполняемой работы либо создающих невозможность ее завершения в срок.

2.14 Подрядчик гарантирует освобождение Заказчика от любой ответственности за уплату по всем претензиям, требованиям и судебным искам, от всякого рода расходов, связанных с нанесением ущерба имуществу, увечьями или несчастными случаями, в том числе и со смертельным исходом, в процессе и/или в результате выполнения Подрядчиком Работ по Договору.

СТАТЬЯ 3. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА ЗАКАЗЧИКА

3.1 Заказчик обязуется обеспечить персоналу Подрядчика согласованный доступ на Объект для выполнения Работ и предоставить место для складирования необходимых материалов, инструментов, приспособлений Подрядчика.

3.2 Заказчик обязуется предоставить Подрядчику доступ к разработанной проектной документации на действующую систему кондиционирования Объекта.

3.3 Заказчик обязуется обеспечить доступ к точкам подключения электроснабжения, а также необходимое освещение в месте производства Работ.

3.4 Заказчик вправе осуществлять контроль и надзор за ходом Работ, не вмешиваясь при этом в хозяйственную деятельность Подрядчика.

3.5 Заказчик обеспечивает своевременную приемку и оплату выполненных работ.

СТАТЬЯ 4. СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ

4.1 Стоимость Работ по настоящему Договору в соответствии с Локальной сметой на выполнение работ по монтажу (замене) системы кондиционирования 5 этажа здания МДЦМП Марьино (Приложение № 1) составляет  869 900 (Восемьсот шестьдесят девять тысяч девятьсот) рублей 00 копеек, в том числе НДС 18% - 132 696 (Сто тридцать две тысячи шестьсот девяносто шесть) рублей 61 копейка.

4.2 Оплата Работ производится в следующем порядке:
(а) Авансовый платеж в размере 608 930 (Шестьсот восемь тысяч девятьсот тридцать) рублей 00 копеек, в том числе НДС 18% - 92 887  (Девяносто две тысячи восемьсот восемьдесят семь) рублей 63 копейки, оплачивается Заказчиком перед началом Работ на оплату стоимости оборудования и расходных материалов в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты заключения настоящего договора.
(б) Окончательный платеж в размере 261 013 (Двести шестьдесят одна тысяча тринадцать) рублей 00 копеек, в том числе НДС 18% - 39 815 (Тридцать девять тысяч восемьсот пятнадцать) рублей 54 копейки, оплачивается Заказчиком в течение 10 (десяти) рабочих дней с даты подписания Акта о приемке выполненных работ (форма КС-2), предоставления счета, счета-фактуры и справки о стоимости работ и материалов (форма КС-3).
4.3. Стоимость Работ включает в себя всю совокупность налогов, необходимых таможенных сборов, пошлин и иных обязательных платежей.

СТАТЬЯ 5. СРОКИ ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ

5.1 Подрядчик обязуется выполнить Работы, указанные в п. 1.5 и Приложении № 1 к настоящему Договору, в течение 15 (пятнадцати) рабочих дней с момента подписания Договора Сторонами и даты зачисления авансового платежа на расчетный счет Подрядчика.
СТАТЬЯ 6. СДАЧА-ПРИЕМКА ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

6.1 По выполнении своих обязательств (за исключением обязательств Гарантийного периода, предусмотренного положениями статьи 7 Договора) по настоящему Договору Подрядчик незамедлительно ставит в известность Заказчика о своей готовности сдать результат Работ.

6.2 По завершении Работ, выполненных Подрядчиком, Подрядчик в течение 3 (трех) рабочих дней предоставляет Заказчику:

(а) формы КС-2 и КС-3 (в двух экземплярах);

(б) счет-фактуру;

(в) счет на окончательную оплату.

Вышеперечисленные документы предоставляются за подписью и печатью Подрядчика.

6.3 Заказчик обязан рассмотреть предоставленные Подрядчиком документы в течение пяти (5) рабочих дней с даты получения и, при отсутствии у Заказчика каких-либо претензий, подписать и вернуть Подрядчику один подписанный экземпляр форм КС-2 и КС-3.

6.4 При наличии претензий, Заказчик в срок, указанный в п. 6.3 Договора должен направить Подрядчику мотивированный отказ от подписания форм КС-2 и КС-3 с указанием сроков для устранения причин, вызвавших отказ Заказчика от подписания Акта.

6.5 Если в течение срока, указанного в п. 6.3 Договора, Заказчик не возвратил подписанные формы КС-2 и КС-3 и не направил Подрядчику мотивированный отказ, то Работы считаются принятыми Заказчиком.

СТАТЬЯ 7. ГАРАНТИЙНЫЙ ПЕРИОД

7.1 Подрядчик гарантирует Заказчику сохранение качества выполненных Работ в течение 24 месяцев (далее – «Гарантийный Период»), с момента подписания Сторонами Акта сдачи-приемки выполненных работ. Гарантии качества результата Работ распространяются на оборудование системы кондиционирования и все элементы, смонтированные в процессе выполнения Работ.

7.2 Подрядчик обязуется за свой счет и в кратчайшие сроки устранять дефекты и недостатки, возникшие в процессе эксплуатации Заказчиком (либо иными лицами) результата Работ, выявленные в течение Гарантийного Периода, если не докажет, что они произошли вследствие нормального износа Объекта или его частей, неправильной их эксплуатации.
СТАТЬЯ 8. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

8.1 Подрядчик несет ответственность за увечья и травмы любого характера в отношении своего персонала и иных лиц в случаях, предусмотренных действующим российским законодательством, а также за повреждение, порчу имущества в ходе или в результате производства Работ, за исключением случаев, когда последние имеют место в результате халатности Заказчика.

8.2 Непредставление отчетных и иных документов, предусмотренных действующим российским законодательством (счета-фактуры, формы КС-2 и КС-3 и т.п.), считается грубым нарушением Подрядчиком своих обязательств по настоящему Договору. Если такое неисполнение обязательств приводит к финансовым потерям Заказчика, Заказчик имеет право удержать соответствующую сумму финансовых потерь из сумм, подлежащих перечислению Заказчику за выполненные Работы.

8.3 Нарушение сроков выполнения Работ, установленных в статье 5 настоящего Договора, и сроков, установленных для устранения недостатков Работ, является грубым нарушением Подрядчиком своих обязательств по настоящему Договору. Заказчик имеет право взыскать с Подрядчика договорную неустойку в размере 0,1% от стоимости Работ за каждый день несоблюдения сроков.

8.4 В случае нарушения Заказчиком сроков оплаты Работ после их завершения, Подрядчик имеет право потребовать уплаты пени в размере 0,1% от суммы, подлежащей оплате за каждый день просрочки платежа.

8.5 Уплата неустойки, пени не освобождает ни одну из Сторон от исполнения своих договорных обязательств.

8.6 Сторона, предоставившая материалы и оборудование, отвечает за их соответствие государственным стандартам и техническим условиям и несет риск убытков, связанных с их ненадлежащим качеством.

8.7 В случаях, когда Работы выполнены Подрядчиком с отступлениями от настоящего Договора, ухудшившими результат Работы, или с иными недостатками, Заказчик вправе потребовать от Подрядчика:

(a) Безвозмездного устранения недостатков в разумный срок;

(b) Взыскать неустойку в размере до 10% (десять процентов) от стоимости Работ и потребовать устранения недостатков в разумный срок;

(c) Устранить недостатки своими силами или привлечь для их устранения третье лицо с отнесением расходов на устранение недостатков на Подрядчика.

8.8 Подрядчик вправе вместо устранения недостатков, за которые он отвечает, безвозмездно выполнить Работу заново с возмещением Заказчику причиненных просрочкой исполнения убытков. В этом случае Заказчик вправе назначить срок для выполнения работы и обязан обеспечить доступ к месту проведения работ.

8.9 Если отступления в Работе от условий настоящего Договора или иные недостатки результата Работы в установленный Заказчиком срок не были устранены, либо являются неустранимыми и существенными, Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора и потребовать возмещения причиненных убытков.

8.10 За любой ущерб, причиненный в процессе выполнения Работ, отвечает Сторона, причинившая ущерб.

8.11 Если невыполнение или ненадлежащее выполнение Подрядчиком своих обязательств по настоящему Договору стало причиной наложения штрафов уполномоченными органами государственной власти или местного самоуправления на Заказчика или собственника Объекта, то Заказчик вправе потребовать от Подрядчика возмещения расходов, вызванных оплатой наложенных штрафов.
СТАТЬЯ 9. ОБЩИЕ УСЛОВИЯ

9.1. Настоящий Договор действует с даты его подписания до полного исполнения Сторонами своих обязательств, включая гарантийные.
9.2. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего Договора или в связи с ним и которые не могут быть урегулированы путем переговоров, передаются на рассмотрение в Арбитражный суд г. Москвы в соответствии с регламентом, принятым в указанном суде. Решение суда является окончательным и обязательным для обеих Сторон.
9.3. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны только в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями Сторон.
9.4. Ни одна из Сторон не имеет права передавать свои права и обязанности по настоящему Договору третьим лицам без письменного на то согласия другой Стороны.
9.5. Настоящий Договор представляет собой полностью согласованный между Сторонами документ, и все предшествующие переговоры и переписка не влияют на указанные в настоящем Договоре условия.
9.6.
Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
Приложение № 1 – Локальная смета на выполнение работ по монтажу (замене) системы кондиционирования

                               5 этажа здания МДЦМП Марьино;

Приложение № 2 – Схема размещения внутренних блоков системы кондиционирования
                               5 этажа здания МДЦМП Марьино.
9. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	ЗАКАЗЧИК:

Открытое акционерное общество «Многофункциональный деловой центр малого предпринимательства Марьино»

(ОАО «МДЦМП Марьино»)
Адрес:

г. Москва, ул. Люблинская, д. 151

ИНН

7723550168

КПП

772301001

р/сч.:

4070 2810100000000276

Банк

КБ  «МРБ» (ООО), г. Москва

кор/сч.:

3010 1810800000000721

БИК

044579721

ОКПО

78960347
Генеральный директор

__________________________ Богачев Г.А.

	ПОДРЯДЧИК:

Адрес:

ИНН

КПП

р/сч.:

Банк

кор/сч.:

БИК

ОГРН
___________________________ /_______________/